
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03. О t.r. 2!)23 № S2( б' / L;_ _..... _ ___:..==:::...______ 

/ 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Красногорск от 14.07.2021 № 1734/7 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий общественным объединениям на 
реализацию мероприятий, направленных на развитие добровольной 

пожарной охраны и поддержку добровольных пожарных на 
территории городского округа Красногорск в рамках муниципальной 

программы городского округа Красногорск «Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

на 2023-2027 ГОДЫ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», Решением Совета депутатов городского округа 
Красногорск от 27.04.2017 № 128/8 «Об утверждении положения 
«О поддержке органами местного самоуправления городского округа 
Красногорск общественных объединений добровольной пожарной охраны и 

добровольных пожарных в городском округе Красногорск Московской 
области», постановлением администрации городского округа Красногорск 
Московской области от 14.10.2022 № 2550/10 «Об утверждении 
муниципальной программы городского округа Красногорск Московской 
области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения» на 2023-2027 годы», руководствуясь У ставом городского округа 
Красногорск Московской области, постановляю: 

023924 



1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа Красногорск от 14.07.2021 № 1734/7 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий общественным объединениям на 
реализацию мероприятий, направленных на развитие добровольной 
пожарной охраны и поддержку добровольных пожарных на территории 
городского округа Красногорск в рамках муниципальной программы 
городского округа Красногорск «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы» (далее - Постановление 

администрации городского округа от 14.07.2021 № 1734/7): 
1.1. Изложить приложение № 1 к Порядку, утвержденному 

Постановлением администрации городского округа от 14.07.2021 № 1734/7 в 
новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать постановление в газете «Красногорские вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации А.В. Бутенко. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

� \, Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель С.М. Петров 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Бутенко А.В., Петрову С.М. 



Приложение № 1 
к Порядку, утвержденному постановлением 

администрации городского округа Красн7орск
от <�:3» О Ч 202.З г. № .57-rб Ч -

7 

Комиссия 
по отбору получателей субсидий из числа Общественных объединений 

осуществляющих деятельность, направленную на развитие добровольной 
пожарной охраны и поддержку добровольных пожарных на территории 

городского округа Красногорск 

Председатель комиссии: 

Бутенко Александр Валериевич 

Заместитель председателя

комиссии: 

Петров Сергей Михайлович 

Секретарь комиссии: 

Петкевич Олег Владимирович 

Члены комиссии: 

Кочергин Дмитрий Георгиевич 

Заместитель главы администрации 
городского округа Красногорск 

Начальник 
обороны, 

отдела гражданской 
предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 
управления по безопасности и работе с 
потребительским рынком 
администрации городского округа 
Красногорск 

Главный эксперт отдела гражданской 
обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
управления по безопасности и работе с 
потребительским рынком 
администрации городского округа 
Красногорск 

Главный эксперт отдела гражданской 
обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
управления по безопасности и работе с 
потребительским рынком 
администрации городского округа 
Красногорск 



Криворот Сергей Дмитриевич 

Жуков Денис Николаевич 

Ремпель Александр Эдуардович 

Кузнецов Михаил Михайлович 

Директор МКУ «ЕДДС Красногорск» 

городского округа Красногорск 

Заместитель начальника 
Красногорского пожарно-спасательного 

гарнизона (по согласованию) 

Начальник ОНД и ПР по городскому 

округу Красногорск УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Московской области (по 
согласованию) 

Начальник 

управления 

казенного 

области 

территориального 
№ 1 Государственного 

учреждения Московской 

«Мособлпожспас» (по 
согласованию) 




